I

I

. .,..

l
I

~·

NOVA REDACÃO AO ARTIGO ?9F- DECRETO N9 1481/72

ffi~tm:Ú?' ~91o Jb.k'Ao.J~mju'd
' g{~l"ib,•'WV

\
',.~

• ·..!. .... c..l.\ ·· ·•~ .. <h_.J J l \, I
\

q;.,._ ~t:./~
g;~ _a0._0., .91-u.-d

I fll • õ ·- • I \ .. ,( j .,.~ (
t_ ··---1.... · ...:; , .., I

/
------ - .... "'1· ~.'- .; • l.. \. ~,..... -

•w

D E C R E T O N9 L 450
,_

de 17 de fevereiro de 1.972

Disp;e sÔbre alteração do Df..
ereto n9 1.412, de 27 de se
ternbro de 1971 e dá outras
províd;ncias.

O Prefeito da Estância de são Jos~ doa Campos, no !
uso "de suas atribuíç,..;es legais e nos têrmos do artigo 39 , item V da Lei
Organica dos Municípios, combinado com o parágrafo ~nico do arti go 2c;>
da Lei Municipal n9 1. 606, de 13 de setembro de 1971 ,

DECRETA

Artigo 19 - Fica desmembrada da Primeira Sub Zona ( ZpHA)
delimitada na letra 'b' , do item I, do artigo 29 do Decreto n'? 1412, de
27/09/71, a área descrita no artigo 29 dêste Decreto .

Arti go 29 - Fica acrescido no artigo 19 (ZpC), do Decreto n'?
1412, de 27/09/71, o item IV que passa a consti tuir o Quarto Perfmetro...
assin1 d e scrito :

· . .. ~\

(. I

IV - Quarto Perfmetro - Inicia-se no c ruzamento da Rua
7 (sete) esquina com a Rua 75 (setenta e cinco), se
gue pela primeira até encontrar a Rua 17 (dezesse-:'
te), da[ segue por esta no sentido da esquerda at~

•. . ·

~ \
~

.... ,
a Rua 28 (vinte e oito - prolongamento da Rua Jose
Maria de Alvarenga) e por esta até enc ontra.:r- a R.ua
75 (setenta e cinco) • da[ por esta via segue até o
ponto inicial, fechando o per imetro. As ruas iden-... ...
t ificadas numericamente neste artigo pertencem ao
loteamento Jardim das Ind~strias •

Artigo 39 - Fica desmembrada da Segunda Sub Zona (ZpHBi-k
li~-:it:~.da na letra 'c', item li, do artigo 29 do Decreto n9 1412, de 2JI09 /
71 , a área d escrita no artigo 49 d;ste Decreto.

Arti go 4<? - Fica acrescido no a r tigo 39 (Zpi) do Decreto de n<?
1412, de 27/09 /71 o item VII que passa a const ituir o S~timo Perfmetr.:> •
assim descrito

Vil - S~timo Per fmetro - Inici a -se no ponto de enco1tro
do c~rrego Cambuf com a Estrada de Ferro Central

; ...
do Brasil, dai segue em linha reta ate o cruze:ne_::-
to da Rua Patativa com a Estrada Velha Rio - Sao .. ...
Paulo , dai pela Rua Patati va segue ate encontrar a
Av. Marginal ' A' , dai deflete a d i rei ta segue pela
Av. Marginal ' A' at~ encontrar a faixa da são Paul1
Light S/ A, e margeando por esta segue at~ encoÂ·
trar o c~rrego Cambui, dai deflete novamente a .ii ·
reita e margeando o c~rrego segue at~ o pont-.9 lni·

cial , fechando o perfmetro .

•

fls. -2-

Artigo 59 - Fica desmembrada da Segunda Sub Zona ( ZpHB), de
limitada na letra 'c', item II, do artigo 29 do Decreto n9 1412, de 27/09 f

; A

71, a area descrifa no artigo 69 deste Decreto.

Artigo 69 - Fica acrescido no item ll, do artigo 29 ( ZpHB), do
Decreto n9 1412, de 27/09/71, a alinea 1d 1 , cuja área circunscreve o
Quarto Perimetro, assim descrita :

;

d) - Quarto Perímetro - Inicia -se no ponto onde a E stra
da de Ferro Central do Brasil cruza o c~rrego Ca;;;
bui, da{ segue em linha reta at~ o cruzamento da
Rua Patativa com a Estrada Velha Rio-são Paulo e
segue pela Rua Patativa at~ encontrar a Av. Margi_
nal 'Ar , seguindo por esta at~ encontrar a Estrada
Velha Rio - são Paulo e dêsse cruzamento segue at~ , ;

o ponto de encontro do c or rego Lambari c om o lei -
to da Estrada de Ferro Central do Brasil, da{ de
fletindo a esquerda segue margeando o leito da li
nha f~rrea até encontrar o ponto de partida , fechan
do o per imetro .

Artig :> 79 - A letra 1cr do item li, do artigo 29 ( ZpHB) do De
creto n9 1412, de 27/09/71, passa a vigorar conrr a seguinte redação

blicação,

de 1972.

c) - Terceiro Perimetro - Inicia - se na Rua Carvalho de
Ara~jo esquina com a Av. Dr. Sebastião Gualberto,
segue por aquela e pelas Ruas F rancisco Rafael
Antonio Saes, Coronel Moraes e Av. Pedro Alvares

/ "" , ;"

Cabral ate encontrar o corrego Lavapes, dai segue
lindeiro a sua margem até encontrar a faixa da são
Paulo Light S/ A, margeando esta faixa segue at~
encontrar o c~rrego do Cambu[ e da{ deflete a es
querda e lin~eiro ao c~rrego segue até o ponto de
encontro com o leito da Estrada de Ferro Central -
do Brasil, da{ deflete a esquerda e margeando a di

; ,
visa da linha ferrea se$ue a te encontrar seu ponto
inicial, fechando o perímetro.
A ;

Artigo 89 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua pu-- ;
revogadas as disposiçoes em contrario .

Prefeitura da Estância de são José dos Campos, 17 de fevereiro

Sérgi o
Prefei

e Oliveira
Municipal

Registrado e publicado no Departamento de Ad:ministraçao, aos de
zes sete dias do mês de .fevereiro do ano de mil novecentos e setenta e

dois.

Ângela parecida Moura _
Chefe do De t9 de Administraçao